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Viite: Tarjousneuvottelu 17.9.2019, Ari Vandell, Timo Seimelä, Henri Väänänen Tampereen kau-
punki ja Tenho Aarnikko, Tero Backman Sitowise
Puhelinkeskustelu 31.3.2020 Väänänen - Backman

Tampereen valtatien yleissuunnitelma välillä Hatanpään valtatie – Viinikan
liittymä ja rautatiesiltojen silta-aukkojen määrittäminen

Kiitämme tarjouspyynnöstä ja tarjoudumme tekemään tehtävän tarjouspyyntönne mukai-
sesti.

Lähtökohdat
Tampereen valtatie on tarkastelujaksolla pääosin 2+2-kaistainen pääkatu. Ajosuuntien välissä
kulkee Viinikanoja. Alue on jäsentymätön ja liikennejärjestelyt paljon tilaa vieviä. Tampereen
kaupungin strategisessa osayleiskaavassa alue on merkitty kaupunkirakenteen epäjatkuvuus-
kohdaksi, jossa on erityistä tarvetta liikkumisympäristön ja kaupunkikuvan parantamiselle.
Osayleiskaavassa edellytetään liikenneväylien estevaikutuksen vähentämistä ja ympäröivien
alueiden parempaa kytkeytymistä toisiinsa sekä kaupunkikuvan, liikkumisympäristön ja vi-
heryhteyksien parantamista.

Tampereen valtatien ylittävät rautatiesillat Viinikanojan alikulkusilta (päärata) ja Tampereen
valtatien alikulkusilta (Jyväskylän oikoraide) on tarkoitus uusia lähivuosina. Pääradan silta
uusitaan arviolta vuonna 2025 ja oikoraiteen silta vuonna 2023. Siltojen uusimisen yhtey-
dessä on mahdollista tehdä muutoksia siltojen tukirakenteiden paikkoihin ja silta-aukkoihin
ottaen huomioon liikenteen tarpeet seuraavien vuosikymmenten aikana.

Rautateiden muodostaman ratakolmion maankäyttöä halutaan kehittää nykyisestä. Alue
kuuluu yleiskaavassa keskustatoimintojen alueeseen ja on osa korkeaan rakentamiseen so-
veltuvaa vyöhykettä. Alueen nykyiset liikenne- ja liittymäjärjestelyt eivät mahdollista alueen
maankäytön kehittymistä.

Tehtävä
Tehtävänä on laatia yleissuunnitelma/aluevaraussuunnitelma Tampereen valtatien liikenne-
järjestelyistä Hatanpään valtatien ja Viinikan liittymän välillä. Suunnitelmassa pyritään to-
teuttamaan strategisen osayleiskaavan linjauksia. Tiivistetään moottoriliikenteen käytössä
olevia liikennealueita ja vähennetään kadun estevaikutusta. Tavoitteellisesti parannetaan
jalankulun ja pyöräliikenteen yhteyksiä sekä korostetaan Viinikanojan varressa kulkevaa itä-
länsisuuntaista viherverkkoyhteyttä (järveltä-järvelle virkistysvyöhykkeet Näsijärvi-Pyhäjärvi-
Iidesjärvi). Mahdollistetaan maankäytön kehittyminen ratakolmiossa toimivilla liikennejärjes-
telyillä.
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Työhön kuuluu uusittavien ratasiltojen vapaa-aukkojen määrittäminen. Sillat on määrä uusia
kokonaisuudessaan. Jyväskylän oikoraide vuonna 2023, alustavasti rakentamalla uusi silta
nykyisen vireen. Pääradan silta vuonna 2025, alustavasti uusimalla silta raidepari kerrallaan.

Esitettävät muutokset tehdään lähtökohtaisesti nykyisellä katualueella eikä tonteille esitetä
toimenpiteitä. Ratasiltojen aukkomuutoksissa pyritään kuitenkin huomioimaan, että siltojen
käyttöikä on vähintään 50 vuotta, minkä aikana myös Tampereen valtatien eteläpuolisen
maankäytön muutokset ovat todennäköisiä. Siltojen aukotus on pyrittävä tekemään niin,
että ne palvelevat sekä nykytilannetta, että mahdollista maankäytön laajempaa muutosta.
Myös työnaikaisten liikennejärjestelyiden mahdollisuudet ja rajoitukset huomioidaan.

Työohjelma
Yleissuunnitelma on kaksivaiheinen

Ensimmäinen vaihe

Laaditaan nykytilakartta alueesta, jossa esitetään alueen merkittävä kunnallistekniikka
(kaasu, korkeajännitteiset kaapelit, kaukolämpö ja kaukokylmä, vesijohdot, jätevesi- ja hule-
vesiviemärit yms.). Selvitetään putkien ja kaapeleiden omistajilta lähivuosien tarpeet järjes-
telmien uusimiselle ja mahdolliset järjestelmien siirtotarpeet/ -mahdollisuudet.

Liikenteen ennustetilanteena käytetään TALLI-mallin vuoden 2040 ennusteliikennettä. Kais-
tamäärät ja korttelin 330 liittymät suunnitellaan ensimmäisessä vaiheessa ”Kortteli 330/ Ka-
levanharjun liikennesuunnitelma” (Sitowise joulukuu 2019) mukaisesti. Kaistatarpeiden mu-
kaan määritetään Tampereen valtatien tavoitepoikkileikkaus siltojen kohdalla.

Selvitetään ratasiltojen aukkojen muutosmahdollisuudet siltojen uusimisen yhteydessä, ot-
taen huomioon Tampereen valtatien tavoitepoikkileikkaus ja kunnallistekniikan ja Viini-
kanojan aiheuttamat rajoitukset muutoksille.

Ensisijaisena vaihtoehtona tarkastellaan tilannetta, jossa Tampereen valtatien ajorata linja-
taan kokonaan Viinikanojan eteläpuolelle ja Viinikanoja säilytetään nykyisellä paikallaan. Toi-
sena vaihtoehtona tarkastellaan mahdollisuutta Viinikanojan ja maanalaisen kunnallisteknii-
kan siirtoihin lisätilan saamiseksi liikennejärjestelyille. Ensimmäisessä vaiheessa tehdään asi-
antuntija-arvio Viinikanojan ja kunnallistekniikan siirtojen mahdollisuuksista (listataan mitä
selvityksiä ja toimenpiteitä siirtojen toteutus vaatii ja millainen kustannusvaikutus niillä on).

Ensimmäisen vaiheen päätavoite on selvittää, onko ratasiltojen aukkojen muutokset mahdol-
lisia niin, että lopputilanne mahdollistaa strategisessa osayleiskaavassa asetettujen tavoittei-
den toteutumisen. Ensimmäisen vaiheen tulosten perusteella Tampereen kaupunki pystyy
tekemään päätöksen tarpeellisesta osallistumisesta ratasiltojen uusimiseen yhdessä Väylä-
viraston kanssa.

Ensimmäisen vaiheen lopputuloksena esitetään:

· Alustava luonnos liikennejärjestelyistä välillä Sorinkatu – Viinikan liittymä 1:1000.
Korttelin 330 maankäytön liittymä esitetään Naulakadun kohdalle.

· Tampereen valtatien poikkileikkaukset 1:100
· Ratasiltojen liikenneteknisen tilantarpeen poikkileikkaukset 1:100

Sanallinen arvio siltojen uusimisen mahdollisuuksista.
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· Sanallinen arvio Viinikanojan säilyttämisestä/ siirtämisestä ja siirtoa edellyttävistä
toimenpiteistä.

· Sanallinen arvio kunnallistekniikan nykytilasta, saneeraustarpeista ja siirtomahdolli-
suuksista.

· Tiivis selostus ja johtopäätökset jatkosuunniteluun (PPT-kalvosraja)

Toinen vaihe

Suunnitelman toisessa vaiheessa laaditaan yleissuunnitelmatasoinen asemapiirustus Tampe-
reen valtatien liikennejärjestelyistä Hatanpään valtatien ja Viinikan liittymän välillä. Alueen
pohjoisreunaan, Viinikanojan yhteyteen, muodostetaan viherverkkoyhteys. Tavoitteena on
säilyttää oja avo-ojana osaksi viherverkkoyhteyttä. Lisäksi huomioidaan Iidesjärvi-Pyhäjärvi
kansallisen kaupunkipuiston tavoitteet suunnittelualueelle.  Kaupungin puutarhuri (Timo
Koski) esitetään osallistuvan työryhmän kokouksiin. Myös Viinikanlahden kilpailuohjelmassa
esitetyt ehdot Viinikanlahden lähialueen suunnitteluun otetaan tässä työssä huomioon.

Työssä laaditaan esitys Tampereen valtatien liittymäjärjestelyistä Hatanpään valtatien ja Vii-
nikan liittymän välillä. Tarkastellaan erityisesti Jokikadun ja Sorinkadun liittymien roolia ja
yhtenä vaihtoehtona tarkastellaan liittymien yhdistämistä nelihaaraliittymäksi. Lisäksi tarkas-
tellaan korttelin 330 liittymäjärjestelyjä Tampereen valtatiehen, lähtökohtana aiemmin
vuonna 2019 laadittu korttelin 330 kehittämisselvitys. Tarkasteltavat liittymät ovat:

· Sorinkatu ja Jokikatu omina liittyminä nykyiseen tapaan. Sorinkatu suuntaisliittymä.
· Sorinkatu ja Jokikatu yhdistetty yhdeksi nelihaaraliittymäksi.
· Naulakadun liittymä muutetaan valo-ohjatuksi (kaikki kulkusuunnat).

Liittymäratkaisujen toimivuudesta laaditaan toimivuustarkastelu kokonaisuutena välillä Ha-
tanpään valtatie – Viinikan liittymä edellä mainituilla liittymäjärjestelyillä. Liikenteellinen tar-
kastelu tehdään huomioiden Hatanpään valtatien tavoitetilan muutokset. Joukkoliikennejär-
jestelyt huomioidaan suunnitelmissa.

Laaditaan esitys jalankulun ja pyöräliikenteen verkosta alueella ja esitetään jalankulun ja
pyöräilyn risteämiset Tampereen valtatien kanssa.

Laaditaan esitys liikennejärjestelyjen vaiheittain toteuttamisesta huomioiden ratasiltojen uu-
simisaikataulun ja alueen maankäytön kehittyminen.

Työn lähtökohdat, tutkitut vaihtoehdot ja esitettävät suunnitelmat raportoidaan Word-ra-
porttina. Raportissa korostetaan, että työ on laadittu ratasiltojen uusimisen vuoksi, jotta uu-
simisen yhteydessä voitaisiin parhaalla mahdollisella tavalla varautua liikennejärjestelyjen
muutoksiin ja tarvittaviin tilavarauksiin. Työn tuloksista laaditaan tiivis esittelykalvosarja.

Toisen vaiheen suunnittelusta sovitaan tarvittaessa ensimmäisen työvaiheen jälkeen. Toisen
vaiheen työohjelmaan ja työmääräarviota tarkennetaan ottaen huomioon ensimmäisen vai-
heen lopputulos.

Optio vaiheessa 2

Laaditaan tarvittava määrä havainnekuvia Tampereen valtatien muuttuvista järjestelyistä.
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Työn kulku
Työn ensimmäinen vaihe sisältää kolme (3) työkokousta tilaajan (tilaajan määrittämä työn
ohjausryhmä).

Työn etenemisen ja kokousten alustava aikataulu:

Kokous 1 Toukokuu 2020 Nykytila ja liikennejärjestelyjen tilantarve

Kokous 2 Kesäkuu 2020 Arvio siltojen, Viinikanojan ja kunnallistekniikan muutos-
mahdollisuuksista

Kokous 3 Elokuu 2020 Lopputulokset ja päätelmät jatkosuunnitteluun

Suunnitelman ensimmäinen vaihe on valmis elokuussa 2020.

Toinen vaihe on mahdollista laatia arviolta 9/2020 – 03/2021.

Valmiudet
Olemme ymmärtäneet tehtävän vaativuuden ja siksi koonneet siihen työryhmän, jonka asi-
antuntemus ja osaaminen riittävät tehtävän toteuttamiseen. Sitowisessä on aiemmin laa-
dittu ja ollaan myös parhaillaan laatimassa suunnitelmia, jotka sivuavat hankealuetta.

Konsultin työryhmän muodostavat seuraavat avainhenkilöt:

· Ins. AMK Tero Backman (SKOL 02), projektipäällikkö, pääsuunnittelija
· DI Emeliina Kortesniemi (SKOL 04), liikennesuunnittelu
· FT Outi Hyttinen (SKOL 02), ympäristötutkimukset
· DI Perttu Hyöty (SKOL 01), kunnallistekniikan suunnittelu
· DI Jussi Luokkakallio (SKOL 01), siltasuunnittelu
· DI Tenho Aarnikko (SKOL 01), liikenneverkko ja laadunvarmistus

Lisäksi työhön osallistuu tarpeen mukaan muita Sitowisen asiantuntijoita.

Ratasiltojen muutossuunnitelmiin pyydetään kommentit Weladon Kimmo Laatuselta.

Aikataulu
Olemme valmiit käynnistämään työn välittömästi tilaajan annettua siihen luvan ja sitou-
dumme tarjouspyynnössä esitettyyn aikatauluun. Työ ensimmäinen vaihe valmistuu elokuun
2020 loppuun mennessä. Tarkempi aikataulu sovitaan tarvittaessa yhdessä tilaajan kanssa.

Sopimusehdot
Toimeksiannossa noudatetaan tarjouspyyntökirjeessä määriteltyjä sopimusasiakirjoja. Sopi-
musehtoina noudatetaan ”Konsulttitoiminnan yleisiä sopimusehtoja KSE 2013” (RT 13–
11143).
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Tarjous
Tarjouksemme suunnitelman ensimmäisen vaiheen tekemiseksi on 32 094 euroa (alv 0%).
Kulut sisältyvät hintaan.

Veloitusperusteet
Palkkiomuoto on aikapalkkio henkilöryhmittäin ja veloitusperuste: Tampereen kaupungin ja
Sitowise Oy:n välinen Liikennesuunnittelun puitesopimus.

Laadunvarmistus
Tarjotun työn laadunvarmistuksessa noudatetaan Sitowisen laatujärjestelmää, jolla on voi-
massa oleva ISO 9001 –sertifikaatti. ISO 9001 edellyttää keskittymistä asiakkaan vaatimuksiin
ja liiketoimintaprosessien tehokkuuteen. Laatujärjestelmässä korostuvat johtaminen, lisäar-
von tuottaminen, prosessien toiminnan ja tehokkuuden parantaminen sekä tosiasioihin pe-
rustuva päätöksenteko.

Velvoitteet
Ilmoitamme, että olemme tarjousta laatiessamme ottaneet huomioon verotusta, ympäris-
tönsuojelua, työsuojelua, työoloja ja työehtoja koskevat velvoitteet.

Tarjouksen voimassaolo
Tarjouksemme on voimassa 31.5.2020 asti.

SKOL e/h H
al

lin
to

ja
ko

ko
uk

se
t(

3
kp

l)

Lä
ht

öa
in

ei
st

oj
en

ha
nk

in
ta

Li
ik

en
ne

-e
nn

us
te

ja
lii

ke
nn

ej
är

je
st

el
yt

Y
m

pä
ris

tö
su

un
ni

tte
lu

,
V

iin
ik

an
oj

an
m

uu
to

ks
et

K
un

na
llis

te
kn

iik
an

ny
ky

til
a

ja
m

uu
to

sm
ah

do
llis

uu
de

t

R
at

as
ilt

oj
en

m
uu

to
ks

et

S
el

os
tu

s,
oh

to
pä

ät
ök

se
tj

a
ja

tk
ot

oi
m

en
pi

te
et

Tu
nn

it
yh

te
en

sä

€ O
su

us
tu

nn
ei

st
a

Tero Backman 02 88,40 18 3 40 5 5 5 10 86 7 602 € 24 %

Emeliina Kortesniemi 04 67,60 9 5 30 44 2 974 € 12 %

Outi Hyttinen 02 88,40 3 3 25 5 36 3 182 € 10 %

Perttu Hyöty 01 119,60 30 5 35 4 186 € 10 %

Tenho Aarnikko 01 119,60 5 5 10 1 196 € 3 %

Jussi Luokkakallio 01 119,60 3 30 5 38 4 545 € 11 %

Muut SW:n asiantuntijat 03 80,08 5 5 10 35 45 5 105 8 408 € 30 %

Tunnit yhteensä 33 16 80 40 70 80 35 354 32 094 €
€ 2 824 € 1 269 € 6 562 € 3 453 € 6 833 € 7 634 € 3 520 €

9 % 5 % 23 % 11 % 20 % 23 % 10 %
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Lisätiedot
Tarjouksesta antaa lisätietoja Tero Backman, puh. 050 532 5285, sähköposti: tero.back-
man@sitowise.com

Toivomme tarjouksemme vastaavan tavoitteitanne ja johtavan sopimuskatselmukseen työn
käynnistämisestä.

Sitowise Oy

Tero Backman Tero Rahkonen
projektipäällikkö ryhmäpäällikkö


